

Henning Mortensen Silkeborg A/S

Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg
CVR-nr. 25509129

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Hans Henrik Møller Mortensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henning Mortensen Silkeborg A/S
Stagehøjvej 1
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25509129
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand
Anna Kring Mortensen
Hans Henrik Møller Mortensen

Direktion

Hans Henrik Møller Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.325	15.335	18.200	9.409	6.291
Driftsresultat	3.660	1.692	8.774	4.173	546
Resultat af finansielle poster	233	45	3	(119)	(81)
Årets resultat	3.021	1.325	6.627	3.021	331
Samlede aktiver	38.929	34.149	31.306	26.045	25.244
Investeringer i materielle anlægsaktiver	946	2.175	1.381	399	240
Egenkapital	12.080	10.059	13.234	9.107	6.387
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	27,3	11,4	59,3	39,0	4,9
Soliditetsgrad (%)	31,0	29,5	42,3	35,0	25,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i installation og handel med vvs- og el-produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 3.021 t.kr. mod et overskud på 1.325 t.kr. sidste år. Årets resultat er tilfredsstillende set i lyset af at det er negativt påvirket af et enkeltstående stort debtiortab.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør pr. 31.12.2016 i alt 50.071 t.kr. En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 500 t.kr. før skat.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2017 et forbedret resultat i forhold til 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttofortjeneste	2, 3	20.325.193	15.334.557
Distributionsomkostninger	2	(11.174.151)	(8.217.315)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(5.490.733)</u>	<u>(5.425.491)</u>
Driftsresultat		3.660.309	1.691.751
Andre finansielle indtægter	4	378.664	161.775
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(145.508)</u>	<u>(117.049)</u>
Resultat før skat		3.893.465	1.736.477
Skat af årets resultat	6	<u>(872.099)</u>	<u>(411.591)</u>
Årets resultat	7	<u>3.021.366</u>	<u>1.324.886</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		85.435	146.221
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.619.272	4.012.131
Materielle anlægsaktiver	9	3.704.707	4.158.352
Andre værdipapirer og kapitalandele		48.043	42.121
Finansielle anlægsaktiver	10	48.043	42.121
Anlægsaktiver		3.752.750	4.200.473
Fremstillede varer og handelsvarer		3.958.505	4.982.042
Varebeholdninger		3.958.505	4.982.042
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.014.692	14.461.574
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	6.295.169	3.963.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.571.244	157.798
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.171.975	393.750
Andre tilgodehavender		1.633.745	5.691.643
Periodeafgrænsningsposter	12	523.569	273.450
Tilgodehavender		31.210.394	24.941.591
Likvide beholdninger		6.977	24.633
Omsætningsaktiver		35.175.876	29.948.266
Aktiver		38.928.626	34.148.739

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført overskud eller underskud		8.080.250	7.058.883
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital		12.080.250	10.058.883
Udskudt skat	13	1.521.000	583.000
Hensatte forpligtelser		1.521.000	583.000
Finansielle leasingforpligtelser		212.801	534.763
Langfristede gældsforpligtelser		212.801	534.763
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		285.508	305.760
Bankgæld		2.291.358	5.017.589
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	3.265.754	1.146.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.795.296	4.864.214
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.987.133	4.656.638
Skyldig selskabsskat		0	445.591
Anden gæld		6.489.526	6.536.064
Kortfristede gældsforpligtelser		25.114.575	22.972.093
Gældsforpligtelser		25.327.376	23.506.856
Passiver		38.928.626	34.148.739
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	7.058.883	1.000.000	10.058.883
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	1.021.367	2.000.000	3.021.367
Egenkapital ultimo	2.000.000	8.080.250	2.000.000	12.080.250

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten igangværende arbejder for fremmed regning indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Selskabet har indregnet igangværende arbejder til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter. Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør 50.071 t.kr. pr. 31.12.2016. En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 500 t.kr. før skat.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	40.805.460	36.549.871
Pensioner	3.293.347	3.032.497
Andre omkostninger til social sikring	577.885	536.500
	44.676.692	40.118.868
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	98	93

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	23.333
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.288.343	1.089.544
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(183.740)	(14.784)
	1.104.603	1.098.093

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	372.742	158.839
Dagsværdireguleringer	5.922	2.936
	378.664	161.775

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	83.345	26.261
Renteomkostninger i øvrigt	62.163	90.788
	145.508	117.049
	2016	2015
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	445.591
Ændring af udskudt skat	878.000	(34.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(5.901)	0
	872.099	411.591
	2016	2015
	kr.	kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.021.366	324.886
	3.021.366	1.324.886
		Goodwill
		kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		700.000
Kostpris ultimo		700.000
Af- og nedskrivninger primo		(700.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(700.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.114.474	9.304.244
Tilgange	0	945.858
Afgange	0	(570.052)
Kostpris ultimo	2.114.474	9.680.050
Af- og nedskrivninger primo	(1.968.253)	(5.292.113)
Årets afskrivninger	(60.786)	(1.227.557)
Tilbageførsel ved afgang	0	458.892
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.029.039)	(6.060.778)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	85.435	3.619.272
Ikke ejede aktiver	-	814.404
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		75.000
Kostpris ultimo		75.000
Nedskrivninger primo		(32.879)
Dagsværdireguleringer		5.922
Nedskrivninger ultimo		(26.957)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		48.043

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	50.070.962	18.085.523
Foretagne acontofaktureringer	(47.041.547)	(15.268.384)
Overført til gældsforpligtelser	3.265.754	1.146.237
	6.295.169	3.963.376

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører andel af omkostninger der kan henføres til efterfølgende regnskabsperioder.

	2016
	kr.
13. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	583.000
Indregnet i resultatopgørelsen	938.000
Ultimo	1.521.000

	2016	2015
	kr.	kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	257.300	373.976

	2016	2015
	kr.	kr.
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	6.728.390	6.482.343
Eventualforpligtelser i alt	6.728.390	6.482.343

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskatte selskaber.

Noter

Selskabet har tegnet en 10-årig sponsorkontrakt med en samlet forpligtelse på 500 t.kr.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HM Gruppen Silkeborg A/S, CVR-nr.: 32 32 74 78, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg
